
Copia 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA FAMIGLIE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 03/02/2025 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE, DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE, FINALIZZATO A STIPULARE 
CONVENZIONI, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.lgs. n. 117/2017 "CODICE DEL TERZO 
SETTORE", PER L'EROGAZIONE DI "OPPORTUNITÀPER MINORI" DI CARATTERE 
SPORTIVO, ARTISTICO, MUSICALE, CULTURALE, RICREATIVO E SPIRITUALE, RIVOLTO 
SPECIFICAMENTE AI FIGLI MINORI DELLE FAMIGLIE VULNERABILI PRESENTI SUL 
TERRITORIO DEL CISSAC, INSERITE DAI SERVIZI SOCIALI NEL PROGETTO DI 
GENITORIALITÀ POSITIVA - AVVISO II MISURA III.K. 5.07 OPPORTUNITÀ PER FIGLI E 
FIGLIE MINORI DI ETÀ ANNO 2024-2026 - CUP J16F24000210006. 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
VISTO E RICHIAMATO il provvedimento del Presidente n. 3 del 29/01/2025 di nomina della scrivente 
Gariglio Emilia per le funzioni di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’AREA FAMIGLIE fino al 
30/06/2026; 
 
PREMESSO che: 

• con la DD 1238/2024 del 05/09/2024 della Regione Piemonte di assegnazione delle risorse PR FSE + 
2021-27, Priorità III “Inclusione sociale” Obiettivo specifico K) – Intervento Promozione della 
genitorialità positiva al CISS-AC di Caluso pari ad € 44.454,48. Esito della procedura di selezione dei 
progetti presentati in attuazione dell’Avviso per Offerta di opportunità per figli e figlie minori di età 
2024-2026 approvato con D.D. n. 725 del 24/05/2024. 

• con propria determinazione n. 1 del 15/01/2025 è stato approvato “AVVISO PUBBLICO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE, FINALIZZATO A STIPULARE 
CONVENZIONI, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.lgs. n. 117/2017 "CODICE DEL TERZO SETTORE", PER 
L'EROGAZIONE DI "OPPORTUNITÀ PER MINORI" DI CARATTERE SPORTIVO, ARTISTICO, MUSICALE, 
CULTURALE, RICREATIVO E SPIRITUALE, RIVOLTO SPECIFICAMENTE AI FIGLI MINORI DELLE FAMIGLIE 
VULNERABILI PRESENTI SUL TERRITORIO DEL CISSAC, INSERITE DAI SERVIZI SOCIALI NEL PROGETTO 
DI GENITORIALITÀ POSITIVA - AVVISO II MISURA III.K. 5.07 OPPORTUNITÀ PER FIGLI E FIGLIE MINORI 
DI ETÀ ANNO 2024-2026 - CUP J16F24000210006.” 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 17 del 17/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 49 del 23/12/2024, di approvazione del PEG 
2025/2027 e relativa assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di Area; 



 
CONSIDERATO che si rende necessario nominare la commissione al fine di valutare le candidature che 
verranno presentate in risposta all’avviso di cui sopra; 
 
INDIVIDUATI pertanto i seguenti componenti della commissione esaminatrice: 

- Dott.ssa Graziella Benvenuti, Direttore del CISSAC; 

- Dott.ssa Emilia Gariglio, Funzionario Assistente Sociale - Responsabile Area Famiglia del CISSAC, 
in qualità di Presidente della Commissione; 

- Dott.ssa Valeria Lorena Veronese, Funzionario Assistente Sociale - Responsabile Area 
specialistica del CISSAC; 

le funzioni di Segretario della Commissione sono assegnate alla dipendente del CISSAC Sig.ra VIGNA 
Valentina – Funzionario Amministrativo del CISSAC.  
 
DATO ATTO che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità per i Componenti la Commissione e tra 
questi ed i soggetti che hanno presentato la candidatura verrà effettuata all’atto di insediamento della 
stessa; 
 
DI DARE ATTO che i curricula dei tre membri della Commissione saranno pubblicati sul sito della stazione 
appaltante nella sezione “amministrazione trasparente”; 
 
RICHIAMATE: 

- la Legge 07/08/1990 n° 241 

- Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

- il DPR 28/12/2000 n° 445 

- Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa, e s.m.i.; 

- Decreto legislativo 3 luglio 2017 n.117 e ss.mm.ii. 

- Codice del Terzo Settore 
 

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione 
del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE la commissione per la valutazione delle candidature presentate in risposta all’ “AVVISO 
PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE, FINALIZZATO 
A STIPULARE CONVENZIONI, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.lgs. n. 117/2017 "CODICE DEL TERZO 
SETTORE", PER L'EROGAZIONE DI "OPPORTUNITÀ PER MINORI" DI CARATTERE SPORTIVO, ARTISTICO, 
MUSICALE, CULTURALE, RICREATIVO E SPIRITUALE, RIVOLTO SPECIFICAMENTE AI FIGLI MINORI DELLE 
FAMIGLIE VULNERABILI PRESENTI SUL TERRITORIO DEL CISSAC, INSERITE DAI SERVIZI SOCIALI NEL 
PROGETTO DI GENITORIALITÀ POSITIVA - AVVISO II MISURA III.K. 5.07 OPPORTUNITÀ PER FIGLI E FIGLIE 
MINORI DI ETÀ ANNO 2024-2026 - CUP J16F24000210006.” nella seguente composizione: 

- Dott.ssa Graziella Benvenuti, Direttore del CISSAC; 

- Dott.ssa Emilia Gariglio, Funzionario Assistente Sociale - Responsabile Area Famiglia del CISSAC, 
in qualità di Presidente della Commissione; 

- Dott.ssa Valeria Lorena Veronese, Funzionario Assistente Sociale - Responsabile Area 
specialistica del CISSAC; 

le funzioni di Segretario della Commissione sono assegnate alla dipendente del CISSAC Sig.ra VIGNA 
Valentina – Funzionario Amministrativo del CISSAC. 
 



2. DATO ATTO che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità per i Componenti la Commissione e 
tra questi ed i soggetti che hanno presentato la candidatura verrà effettuata all’atto di insediamento 
della stessa; 
 

3. DI DARE ATTO che i curricula dei tre membri della Commissione saranno pubblicati sul sito della 
stazione appaltante nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
4. DI DARE ATTO che: 

- il presente provvedimento non comporta oneri economici per compensi alla commissione; 

- non sussistono cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

6. DI DARE ATTO: 

- che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 
è trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

- che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 
informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
del Consorzio; 

- che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Emilia GARIGLIO; 
 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 



 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

                              
 

 

 
Caluso, 03/02/2025 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:       

 

 

 
In data 03/02/2025 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 03/02/2025 
 

IL RESPONSABILE AREA FAMIGLIE 
F.to in originale: Emilia Gariglio 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 03/02/2025 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 03/02/2025 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Caluso, il  03/02/2025 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE  
 Dott.ssa Graziella Benvenuti 
 

 


